

Gazeta Białostocka

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

nr 13 (3244) Czwartek, 18. I. 1962 r. Cena 50 gr

Czołgi i samoloty przeciwko ludności Dominikany

Junta wojskowa przejęła władzę Rząd Balaguera obalony

NOWY JORK (PAP) 17. 1.

17 bm. w nocy obalony został w Dominikanie rząd Balaguera. W związku z burzliwymi demonstracjami ludności, jakie miały 16 bm. miejsce w stolicy kraju — Santo Domingo, prezydent Balaguer ustąpił z zajmowanego stanowiska a władzę przejęła junta wojskowa.

Ulice Santo Domingo patrolowane są przez silne patrole wojska i policji. Radio dominikańskie ogłosiło apel do ludności z prośbą o dostarczenie krwi dla przebywających w szpitalach ofiar krwawych starć z policją.

Balaguer objął władzę w Dominikanie w maju ub. roku, po zamordowaniu wieloletniego dyktatora tego kraju Rafaela Trujillo.

Co najmniej 5 osób zostało zabitych, a 30 odniosło rany w wyniku szarży policji na uczestników wiecu w Santo Domingo, zorganizowanego na znak protestu przeciwko pozostawianiu Balaguera na stanowisku szefa „rady państwa”.

Jak informują korespondenci agencji amerykańskich, władze Dominikany rzuciły przeciwko demonstrantom silne oddziały policji i kolumnę czołgów. Na szarżę policji tłum zareagował kamieniami i okrzykami „mordercy”. Podpalono kilka samochodów policyjnych, spłonął także teatr, będący własnością jednego z przyjaciół b. dyktatora Dominikany Trujillo.

Artykuł Wł. Gomułki w „Kommunistie“

MOSKWA (PAP) 17. 1.

Dwutygodnik teoretyczny i polityczny KC Komunistycznej Partii Związku Radzieckiego „Kommunist” opublikował w pierwszym numerze z 1962 r. artykuł pierwszego sekretarza KC Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej, Władysława Gomułki. Artykuł nosi tytuł „W 20 rocznicę powstania PPR”.

Nowa potworna zbrodnia ultrasów

LONDYN (PAP) 17. 1.

Korespondent Agencji Reutera opisuje nową ohydą zbrodnię popełnioną przez morderców ultrasowskich w Bone (wschodnia Algieria): wysadzili oni w powietrze blok domów w dzielnicy muzeumskiej. Siły bezpieczeństwa otoczyły całą strefę, która przedstawia się jak jedna wielka ruina. Pod tą ruiną, pod zwalami gruzów znajdują się trupy ludzi. Liczba zabitych nie jest znana. Wydobywanie zwłok spod gruzów jest w toku.

Wybuch w Bone nastąpił krótko przed północą. Dotychczas wydobyto 10 trupów, wśród nich kobiety i dzieci. W ubiegłym miesiącu w tej samej dzielnicy ultrasi wysadzili w powietrze domek algierski, w którym zginęła cała 6-osobowa rodzina. Policja francuska, która we wtorek w nocy udała się na miejsce zbrodni powitana została przez utra-



NA ZDJĘCIU: plansza informująca o wystawie XX-lecia PPR w Białymstoku na tle nowobudowanych domów.

Fot. — J. Rybiński

W 17 rocznicę wyzwolenia

Uroczysty koncert w Warszawie

WARSZAWA (PAP) 17. 1.

16 bm. w przeddzień siedemnastej rocznicy wyzwolenia Warszawy odbył się w sali Filharmonii Narodowej w Warszawie uroczysty koncert, zorganizowany przez Stołeczny Komitet Frontu Jedności Narodowej i Prezydium Rady Narodowej m. st. Warszawy.

W loży honorowej zajęli miejsca: wiceprezes Rady Ministrów — Zenon Nowak, I sekretarz Komitetu Warszawskiego PZPR — Walenty Titkow, szef Głównego Zarządu Politycznego WP — gen. dyw. Wacław Jaruzelski.

Obecny był ambasador ZSRR w Polsce — Awierkij Aristow wraz z członkami ambasady.

Przewodniczący prezydium st. RN — Janusz Zarzycki, wygłosił referat, omawiający dzieje Warszawy, bohaterską walkę ludności z okupantem, lata odbudowy oraz dorobek ostatnich 17 lat.

W części artystycznej wystąpiła orkiestra Filharmonii Narodowej pod dyktando Stanisława Wisłockiego oraz soliści.

Obchody XX-lecia PPR na Białostocczyźnie

- WIELKI WIEC MIESZKAŃCÓW BIAŁEGOSTOKU
- UROCZYSTE PLENUM KOMITETU WOJEWÓDZKIEGO PZPR
- SESJA POPULARNO-NAUKOWA POŚWIECONA DZIAŁALNOŚCI PPR NA BIAŁOSTOCCZYŹNIE
- UPAMIĘTNIANIE MIEJSC WALK I STRACEN

Na terenie całego województwa trwają obchody związane z XX-leciem powstania Polskiej Partii Robotniczej. Odbywają się odczyty, spotkania środowiskowe z zasłużonymi działaczami PPR, otwarte zebrania podstawowych organizacji partyjnych. Do obchodów tych

szczególnie aktywnie włączyły się szkoły i organizacje młodzieżowe, urządzając wieczornice, wieczory wspomnień, konkursy recytatorskie i na najlepszą gazetkę ścienneą.

W Białymstoku czynna jest obecnie wystawa XX-lecia PPR. Wystawa ta odwieździ również cztery powiaty naszego województwa: białski, ecki, łomżyński i suwalski.

24 stycznia odbędzie się w Białymstoku uroczyste Plenum Komitetu Wojewódzkiego PZPR, zorganizowane z okazji XX rocznicy powstania Polskiej Partii Robotniczej. Plenum odbędzie się w Teatrze im. A. Węgierki o godz. 17. W części artystycznej wystąpią aktorzy teatru i zespół „Kurpie Zielone”. W przeddzień plenum w Białymstoku zorganizowany zostanie wielki wiec mieszkańców miasta.

W pierwszych dniach marca, w Białymstoku odbędzie się dwudniowa popularno-naukowa sesja, poświęcona działalności PPR na Białostocczyźnie. Udział w niej wezmą działacze PPR oraz aktywi partyjni.

W najbliższych dniach ukaze się broszura o działalności PPR na Białostocczyźnie. Jeśli chodzi o inne wydawnictwa poświęcone XX rocznicy PPR, to ukaze się jeszcze wspólna publikacja czterech województw, w których znajdują się wspomnienia białostoczian z okresu okupacji i pierwszych lat władzy ludowej. Ponadto wydane zostaną również materiały ze wspomnianej już sesji popularno-naukowej.

Ciąg dalszy na str. 2

Kwarantanna przeciw ospie

BONN (PAP) 17. 1.

Kompania Bundeswehry stacjonująca w miejscowości Dillingen nad Dunajem, poddana została ścisłej kwarantannie, ponieważ jeden z żołnierzy tej jednostki stykał się z osobą chorą na ospę w Szafuzie. Po ujawnieniu tego faktu — jak podał do wiadomości we wtorek komentaryj — już 13 bm. wszyscy żołnierze i personel cywilny koszar zostali zaszczepieni. Ponieważ podejrzany żołnierz odwiedził kilka restauracji i kina, setki mieszkańców Dillingen poddało się ochronnemu szczepieniu.

Ciąg dalszy na str. 2

W stolicy

751 obiektów dzięki SFOS

Od września 1946 r. do końca 1961 r. na Społeczny Fundusz Odbudowy Kraju i Stolicy — SFOS wypłynęło łącznie 2.683 mln zł. Z tej kwoty na odbudowę i rozbudowę Warszawy wydatkowano 1.158 mln zł.

Dzięki funduszom SFOS-owskim w stolicy zrealizowano 751 inwestycji — odbudowano pomniki, zabytkowe obiekty, założono parki, powstał stadion 10-lecia itp.

DEKRET

prezydenta Nassera

Prezydent ZRA, Nasser wydał dekret pozbawiający praw politycznych i cywilnych 1258 obywateli egipskich.

Dekret ten dotyczy m. in. byłych ministrów, członków rozwiązanych partii oraz kapitalistów. Będzie on obowiązywał przez 10 lat.

Premier Fanfani w Londynie

Na zaproszenie premiera Macmillana przybył we wtorek do Londynu z krótką wizytą premier Włoch Fanfani w towarzystwie ministra spraw zagranicznych Segniego.

Głównym celem tej wizyty zdaniami obserwatorów politycznych, jest omówienie sprawy stosunków między Wschodem a Zachodem w świetle ostatnich rozmów premiera Macmillana z Kennedym, Adenauerem i de Gaullem.

Katastrofalny pożar w Norymberdze

W środę w godzinach porannych wybuch w wielopiętrowym domu towarowym w centrum Norymbergi groźny pożar, który w krótkim czasie objął poważną część budynków, uniemożliwiając wyjście osobom przebywającym wewnątrz. Niektóre z nich ogarnięte paniką starały się uratować skacząc z pięter na bruk, przy czym cztery osoby poniosły śmierć. Około 30 ludzi zostało rannych i przewiezionych do szpitali. Pożar jeszcze nie został stłumiony i nie wiadomo, ile ludziom wewnątrz budynku plomienie zamknęły drogę do ucieczki.

POGODA

Pochmurno. Okresami opady śniegu z deszczem. Temperatura max. plus 2 do plus 3 stopni C. Wiatry umiarkowane południowo-zachodnie.

Rozwój usług * Wzrost eksportu Aktywizacja terenów słabiej uprzemysłowionych

Główne zadania spółdzielczości pracy

WARSZAWA (PAP) 17. 1.

Plan na rok bież. stawia przed spółdzielczością pracy podstawowe zadania: zabezpieczenie szybkiego rozwoju usług dla ludności, zwiększenie produkcji na eksport oraz dalszą aktywizację gospodarstwa terenów słabiej uprzemysłowionych.

Wartość usług przemysłowych świadczonych ludności przez spółdzielnie pracy, największą organizację uspołecznioną drobnej wytwórczości w tej dziedzinie, wzrosła o ok. 18 proc. (wartościowo — do przeszło 1 mld zł). Największe tempo wzrostu (w granicach od 34 do 29 proc.) — przewidziano dla województw najbardziej pod tym względem zaniedbanych, m. in. koszalińskiego, warszawskiego, łódzkiego i białostockiego.

Główny wysiłek skierowany zostanie na postęp organizacyjny i techniczny, który zapewni szybki rozwój usług.

W usługach nieprzemysłowych (ich zakres ma wzrosnąć o 18 proc.), główną uwagę koncentruje się na rozbudowie pralni. Na ten cel przewidziano 24 mln zł., przede wszystkim na zakup nowoczesnych agregatów.

Wartość dostaw eksportowych spółdzielczości pracy ma się w tym roku zwiększyć o 20 proc.; wydacie rozwinię się eksport zwłaszcza do krajów kapitalistycznych (przede wszystkim odzież, obuwia i galanterii skórzaney).

Spółdzielnie pracy wyprodukują w br. towary wartości blisko 24 mld zł., czyli przeszło 7 proc. więcej niż w poprzednim roku. Duży nacisk kładzie się na dalszą poprawę jakości wyrobów rynkowych, rozszerzenie asortymentu i wzornictwa.

Na wiadukcie kolejowym przechodzącym ponad jedną z dzielnic Londynu wydarzył się w ciągu 24 godzin 3 kolejne katastrofy, które pociągnęły za sobą ofiary w ludziach. Straty materialne są bardzo poważne, gdyż w katastrofach zostało doszczętnie zniszczonych 16 wagonów oraz wiadukt kolejowy.

NA ZDJĘCIU: wiadukt kolejowy w Camden Town — dzielnicy Londynu po trzeciej kolejnej katastrofie w ciągu 24 godzin. CAF

17 rocznica wyzwolenia Krakowa

WARSZAWA (PAP) 17. 1.

W 17 rocznicę wyzwolenia Krakowa odbyła się w Państwowym Teatrze im. J. Słowackiego uroczysta wspólna sesja Wojewódzkiej i Miejskiej Rad Narodowej. Przybył na nią również konsul ZSRR w Krakowie M. P. Polkow, który przekazał mieszczom podwawelskiego grodu życzenia pozdrowienia od narodu Związku Radzieckiego.

Wystąpił w sesji manifestowali i okrzykami uciezki wdzieczności dla Bohaterskiej Armii Radzieckiej oraz przyjaźni dla narodu Związku Radzieckiego. Uczestnicy serdecznie podziękowali dla honorowego obywatela Krakowa, marszałka ZSRR Koniewa.

„Los Paragwajczyków” w Polsce

Występowanie w Londynie i w dniu 17 bm. przybył do Polski Luis Alberto del Paraná i zespół, występujący jako kwartet wokalny „Los Paragwajczyków”.

Występowanie w Londynie i w dniu 17 bm. przybył do Polski Luis Alberto del Paraná i zespół, występujący jako kwartet wokalny „Los Paragwajczyków”.

Kompania przeciwko Indii w NRF

LONDYN (PAP) 17. 1.

Boński korespondent „Times of India” daje obszerną informację o kampanii antyindiańskiej, rozpętaną w prasie niemieckiej zachodnich. Korespondent cytuje szereg opinii zachodniemieckich, wskazując, że kampania antyindiańska w prasie niemieckiej przybrała takie rozmiary, że trawia to wrażenie inspiracji. Ton i zakres tej kampanii nie mają precedensu w historii stosunków niemiecko-indyjskich.

Picasso wciąż młody

WARSZAWA (PAP) 17. 1.

Picasso jest niewątpliwie najbardziej młodzieńcym omdziesięcioletkiem świata. W ślady Michała Anioła mierza on zaatakować blokalne na górze Sagro na wysokości 1.790 metrów, z czego w słynnym marmurze tryumfalnym wykuje rzeźbę odcisnętych lat kamienionow.



Francja i Algierii

- ★ Nowe prowokacje faszystów
- ★ Salan w Niemczech zachodnich
- ★ Demonstracje muzulmańskie w Oranie

PARYŻ (PAP) 17. 1.
Napięcie w Algierii stale się wzmacnia. Głównymi jego ośrodkami są miasta Algier i Oran. We wtorek ultralewicy francuskiej przeprowadziła w Oranie nową akcję: wzniesienie 11 posterunków i najdłuższej dzielnicy miasta (dzielnica baraków, tzw. "Bidonville"), zamieszkałej wycznie przez ludność arabską. Podczas gdy ultralewicy samochody i baraki, policja strzelała do ludności. Dwóch muzulmanów zostało zabitych przez policję, dwóch innych zginęło w płomieniach.

We wtorek w wyniku 22-miesięcznych bombardowań zginęło 25 osób, a 27 odniosło rany.

W Algierze kraja postępowi, że w związku z nasileniem terrorystycznej działalności ultralewicy władze francuskie rozważają możliwość wprowadzenia w Algierze "stanu oblężenia", podczas którego władza sprawującą siły zbrojne, obowiązując prawo wojenne, zabrania się organizowania zbiorów, a kina i teatry są nieczynne.

Zamachy ultralewicy dokonane zostały także na domy związkowe CGT.

Przed paryskim trybunałem wojskowym odbyła się rozprawa trzech oficerów armii francuskiej oskarżonych o zamęczenie na śmierć młodej Algierki.

Rozprawa odbyła się dopiero po 20 miesiącach od morderstwa, przy drzwiach zamkniętych. Mimo bezpośrednich dowodów popełnienia morderstwa trzech zbrodniarzy w mundurach zostali w wyniku przewodu sądowego uniewinnieni.

Zarówno tajemność tej sprawy, jak sam wyrok wywołali wśród obserwatorów francuskich i zagranicznych osauipienie.

Zachodniemiecki dziennik "Frankfurter Abendpost" podaje, że eks generał Salan szef ultralewicy OAS wydziany był we wtorek we francuskiej restauracji, gdzie spotkał się z dwoma osobnikami. Opierając się na dobrze poinformowanych źródłach inny dziennik "Frankfurter Allgemeine Zeitung" podaje, że Salan przyjechał do Frankfurtu w Baden-Baden, miejscowości, w której znajduje się kwatery główna wojsk francuskich, stacjonujących w NRF.

PARYŻ (PAP) 17. 1.
W odpowiedzi na wysadzenie w powietrze przez ultralewicy spod znaku podziemnej organizacji wojskowej OAS budynków mieszkalnych w Bone, skutkiem czego ponownie zginęło co najmniej 10 osób, w mieście odbyły się w środę protestacyjne demonstracje Algierczyków. Władze francuskie donoszą w suchym komunikacie, że siły bezpieczeństwa "przywroczyły spokój", jedna osoba jest zabita, jedna ranna.

17 bm. zakończył się w Sądzie Wojewódzkim dla m. st. Warszawy sesja jedenasta w sprawie bandy, o skazaniu dodatkowo o udożnionie im ponad dwa dalsze napady, rabunkowe na sklepy i nieudany napad na mieszkanie prywatne. Tym razem Janusz Kappka został na 7 lat więzienia, a reszta bandy na karę od 5 lat do 3 lat i sześciu miesięcy. Jednocześnie sądowno grupę paserów, którzy "upłyniali" towary zagrabione przez włamywaczy.

Rozwodowska wyjaśniła, że we wzięciu jej do współpracy z obcym wywiadem współuczestniczył jeden z pracowników sądu paryskiego radia francuskiego. Sprawę Lucji Jordan-Rozwodowskiej rozpatrzy w najbliższym czasie sąd Warszawskiego Okręgu Wojskowego.

17 bm. zakończył się w Sądzie Wojewódzkim dla m. st. Warszawy sesja jedenasta w sprawie bandy, o skazaniu dodatkowo o udożnionie im ponad dwa dalsze napady, rabunkowe na sklepy i nieudany napad na mieszkanie prywatne. Tym razem Janusz Kappka został na 7 lat więzienia, a reszta bandy na karę od 5 lat do 3 lat i sześciu miesięcy. Jednocześnie sądowno grupę paserów, którzy "upłyniali" towary zagrabione przez włamywaczy.

17 bm. zakończył się w Sądzie Wojewódzkim dla m. st. Warszawy sesja jedenasta w sprawie bandy, o skazaniu dodatkowo o udożnionie im ponad dwa dalsze napady, rabunkowe na sklepy i nieudany napad na mieszkanie prywatne. Tym razem Janusz Kappka został na 7 lat więzienia, a reszta bandy na karę od 5 lat do 3 lat i sześciu miesięcy. Jednocześnie sądowno grupę paserów, którzy "upłyniali" towary zagrabione przez włamywaczy.

17 bm. zakończył się w Sądzie Wojewódzkim dla m. st. Warszawy sesja jedenasta w sprawie bandy, o skazaniu dodatkowo o udożnionie im ponad dwa dalsze napady, rabunkowe na sklepy i nieudany napad na mieszkanie prywatne. Tym razem Janusz Kappka został na 7 lat więzienia, a reszta bandy na karę od 5 lat do 3 lat i sześciu miesięcy. Jednocześnie sądowno grupę paserów, którzy "upłyniali" towary zagrabione przez włamywaczy.

17 bm. zakończył się w Sądzie Wojewódzkim dla m. st. Warszawy sesja jedenasta w sprawie bandy, o skazaniu dodatkowo o udożnionie im ponad dwa dalsze napady, rabunkowe na sklepy i nieudany napad na mieszkanie prywatne. Tym razem Janusz Kappka został na 7 lat więzienia, a reszta bandy na karę od 5 lat do 3 lat i sześciu miesięcy. Jednocześnie sądowno grupę paserów, którzy "upłyniali" towary zagrabione przez włamywaczy.

17 bm. zakończył się w Sądzie Wojewódzkim dla m. st. Warszawy sesja jedenasta w sprawie bandy, o skazaniu dodatkowo o udożnionie im ponad dwa dalsze napady, rabunkowe na sklepy i nieudany napad na mieszkanie prywatne. Tym razem Janusz Kappka został na 7 lat więzienia, a reszta bandy na karę od 5 lat do 3 lat i sześciu miesięcy. Jednocześnie sądowno grupę paserów, którzy "upłyniali" towary zagrabione przez włamywaczy.

Gizenga uwieziony i usunięty z rządu

LONDYN (PAP) 17. 1.
Premier Adoula oświadczył na konferencji prasowej w Leopoldville, że Gizenga przestał być wicepremierem centralnego rządu. Adoula podał jako usprawiedliwienie tego kroku, "uchwalone przez parlament wotum nieufności wobec Gizengi". Dodał on, że obecnie władze sądowe rozpoczęły śledztwo przeciw Gizengzie oskarżając go o "odpowiedzialność za rebelię w prowincji Wschodniej".

Obchody XX-lecia Państwa
Ciąg dalszy ze str. 1

Obchody XX-lecia Państwa
Ciąg dalszy ze str. 1

Posiedzenie KERM
WARSZAWA (PAP) 17. 1.

Na wniosek przewodniczącego Komitetu Pracy i Plac Rozpatrzono i ustalono zasady gospodowania bezosobowym funduszem plac w przedsiębiorstwach i innych jednostkach państwowych mające zapewnić ścisłą kontrolę nad wydatkowaniem tego funduszu.

W celu zapewnienia należytego wykorzystania funduszu plac, Komitet Ekonomiczny Rady Ministrów ustalił środki zabezpieczające poprawę dyscypliny w tym zakresie, a w szczególności uchwalił powołanie w ministerstwach, urzędach centralnych i prefekturach wojewódzkich sąd narodowych komisji dyscypliny plac.

Na wniosek ministra Rolnictwa powzięto uchwałę w sprawie zasad tworzenia funduszu zakładowego w przedsiębiorstwach mechanizacji rolnictwa.

Dalsze zadanie komisji dotyczy "zakazu ingerencji ONZ w sprawy wojenne w Katangi", a nawet "odszkodowań" za straty poniesione w czasie ostatnich walk.

KAIR (PAP) 17. 1.
Jak podaje AFP, Gizenga zwrócił się do dwóch adwokatów egipskich z prośbą, by podjęli się jego obrony.

Grypa
Ciąg dalszy ze str. 1

to, że na grype zapada więcej lekarzy. Mimo dzięki ogromnym wysiłkom służby zdrowia, wziętym w dalszym ciągu, walczone są na bieżąco epidemie grypy.

W woj. poznańskim dniach od 12 do 15 bm. chorowało ponad 31 tys. osób. Tendencją w woj. katowickim jest mo pewnej poprawy zdrowia w dalszym ciągu rodzaju praktyki za dniem.

Ze sportu
Z życia TK

Hajnowka pozostaje w innym miastom i rejonach swym terenie zorkniona z 13 C ul. nr 8; ZMS statutowo obywateli TKKE. Na jego czele w Kabań. Celem netto - 2.308 zł. Budow. koszt 13 przy ul. Dański koszt 1 m kw. - 2.226 zł. Tym razem robota budowlana - 1.659 zł. Natomiast koszt 212 przy ul. Maszarny - 1.000 zł. Koszt 1 m kw. - 2.623 zł.

CSRS ZSRR
W między państwa meczu boksia na lodowisku w Bratysławie zgramy w Bratysławie pomiędzy reprezentacją Czesosłowacji i ZSRR. Radzieckiego, zwyciężył Czesosłowacja 4:2 (2:0).

BEZ RETUSZU

Inż. T. Kozakiewicz
zastępca kierownika Wydziału Ekonomicz. KW PZPR w Białymstoku

Biudynki te wznoszone były na tym samym osiedlu w podobnych warunkach, a różnica w kosztach budowy obrzyna, sięgająca nawet do 20 proc. (porównując nakłady na 1 m kw. powierzchni). Takie różnice nasuwają wniosek, że na niektórych budowlach, gdzie koszty kształtują się wysoko, musi istnieć marnotrawstwo materiałów i dyscyplina pracy nie jest najlepsza. Wyraża różnicę w kosztach budowy wskazuje więc na istnienie dużych rezerw w budownictwie.

PRZECHWYTYWANIE ZŁOTOWEK
Wzrost kosztów budowy obiektów mieszkalnych ma różne źródła. Czasami wynika to z nieuczynnego podejścia wykonawców robót. Jak skrawym przykładem może być fakt wystawienia przez BPBM rachunku dla Miejskiej elektryczni budowlanych mieszkalnych na sumę ponad półtora miliona złotych. Inwestor zakwestionował rachunek jako zawyżony i przekazał sprawę do arbitrażu. Okazało się, że rachunek powinien opiewać na 782 tys. zł. W tym konkretnym wypadku, przedsiębiorstwo chciało przeliczyć 782 tys. zł, o które to fundusze wybudowano w mniej niż 100 dni, wypadki takie nie należą do rzadkości.

Przedsiębiorstwa budowlane pozbawiają nas złotych przeznaczonych na budownictwo mieszkalne w najrozmaitszy sposób, używając różnych chwytów. Z reguły zawyża się rachunki za transport. W BPBM przyjęto, że 83 proc. cegły sprowadza się aż z województwa, z odległości 472 km. Tymczasem po sprawdzeniu okazało się, że ponad 90 proc. cegły pochodzi z miejscowych cegielni. Różnica w cenie wynosiła 1 m sześć muru w wyniku zawyżenia kosztów transportu cegły wynosi "drobizg" - około 52 zł. Naopata z tego tytułu jest duża, jeśli weźmiemy pod uwagę, że tylko 1 budynek klasy średniej około 1500 m sześć. muru. W ten sposób złotych przeznaczonych na budownictwo mieszkalne, wskutek zawyżania rachunków za transport, przechwytywa budowlane.

Są też inne metody "reperowania" swolch wyników. Na budowie spółdzielczego bloku mieszkalnego przy ul. Manifestu Lipcowego przedsiębiorstwo (BPB) policzyło sobie za czerpanie wody ze studni i jej przewożenie na budowę z odległości 1 km... 71 tys. zł. Tymczasem obok budowy przebiega sieć wodociągowa i wody wcale nie trzeba było dowozić.

W skali wojewódzkiej wykonawcy co roku "wyciągają" w ten nieuczynny sposób od inwestora setki tysięcy złotych, które powinny iść na budowę nowych izb. Zerwanie z tą jak najbardziej niesłuszną praktyką, bacznie kontrola wystawianych faktur - to ważny element walki o obniżkę kosztów w budownictwie.

WIĘCEJ TANSZYCH MATERIAŁÓW
Obniżka kosztów w budownictwie, to oczywiście opracowywanie przez biura projektowe coraz doskonalszych, tańszych rozwiązań, to stosowanie tańszych materiałów budowlanych itp. Przy opracowaniu dokumentacji nie przestrasza się często ustalonych normatywów mieszkalniowych. Na przykład wysokość kondygnacji wynosi w niektórych budynkach 2,90 m, a nawet 3,10 m,

zamiast jak przewiduje norma - 2,80 m. Nie przestrasza także innych założeń powodując podrażnienie kosztów budownictwa mieszkalnego.

Zbyt małą wagę przywiązuje się u nas jeszcze do stosowania tańszych materiałów budowlanych. Dosadnym przykładem może być fakt, że najczęściej używa się jeszcze parkiet dębowy i wzdłgie II klasy, który w wielu krajach uważany jest za luksus. A oto jak wygląda cena metra kwadratowego parkietu dębowego wraz z narzutami: I klasa - 303 zł, II - 265 zł, III - 213 zł. Natomiast spłachok PCV - 134 zł, a mas spłachok - 122 zł z gumolinu - 151 zł, a mozaiki - 136 zł. Zwroćen uwagi tylko na te strony obniżki kosztów w budownictwie mieszkalnym kryje w sobie duże możliwości tańszego budownictwa. Przecież już tylko wyeliminowanie klepek dębowej I klasy i zastąpienie jej np. hajnowską mozaiką (powszechnie stosowaną przez przedsiębiorstwa Gdańskie, Warszawskie, Szczecińskie, względnie innym materiałem zastępczym, pozwoliłoby nam zaoszczędzić rocznie wiele milionów złotych.

Zasadniczy wpływ na obniżkę kosztów w budownictwie mają inwestorzy. Oni decydują bowiem o wyborze odpowiedzialnej dokumentacji. Mogą sugerować projektantom pewne oszczędnościowe rozwiązania, stosowanie tańszych materiałów itp. Dużą rolę odgrywa także odpowiedzialna praca inspektorów nadzoru inwestorskiego, którzy powinni czuwać na co dzień, aby przedsiębiorstwa budowlane wykonywały pracę jak najtańcej.

Wniosek jest jeden: im tańiej będziemy budować, tym więcej zbudujemy izb. A czekaj na nie z niecierpliwością mieszkańcy naszych miast.

Cheć dodać, że z inicjatywą "Zakupyć Kłw" przy Komitecie Wojewódzkim PZPR działa komisja, która bada możliwości obniżki kosztów w budownictwie mieszkalniowym. Wyniki jej pracy przedstawione zostaną Egzekutywie, która zajmie stanowisko w tej sprawie. Decyzje Egzekutywy przyniosą się do wniosków zainteresowania tym aktualnym i pilnym zadaniem pracowników naszego budownictwa, odpowiedzialnych za gospodarowanie groszem społecznym.

Szturm na bagna
MELIORACJE - słowo to w ostatnich latach bardzo często pojawia się na łamach naszej prasy. Nic w tym dziwnego, ponieważ są to problemy bardzo istotne, szczególnie dla naszego województwa. Od rozwiązania tych spraw w poważnej mierze zależy wykonanie zadań nałożonych na rolnictwo w planie 5-letnim.

Prace związane z regulacją stonoków wodnych na terenie woj. białostockiego, prowadzi Przedsiębiorstwo Robót Wodno - Melioracyjnych w Białymstoku, w skład którego wchodzi obecnie sześć rejonowych kierownictw robót wodno - melioracyjnych z siedzibą: w Białymstoku, Białsku, Czajniku, Ełku, Oleku i Suwałkach. Struktura taka istniała od chwili powstania przedsiębiorstwa tj. od roku 1956 i oparta jest na zasadzie tzw. "przedsiębiorstwa wielozakładowego" 1956-59 wykonanie planów nie stanowiło dla przedsiębiorstwa poważniejszego problemu. W tym czasie, bo zamknięcia się suma wkładów, oszczędności milionów złotych (średnio 200 mln) były wykonywane fizycznie przy bardzo niskim poziomie zmechanizowania. Rolnicy przelozowali w 1960. Wzrost planu w tymże roku w stosunku do roku 1959 wynosił 33 proc. i zamysł się na 109 mln zł. Nie został on wykonany w granicach 7 mln zł.

oprawienie sytuacji w zakł. w terminowym przekazaniu wykonawcy dokumentacji

SFOS znaczy: cały naród wznosi pomniki Tysiąclecia

KAŻDY OBYWATEL NASZEGO WOJEWÓDZTWA ZŁOŻYŁ NA SFOS - 5,40 ZŁ
ZE SPOŁECZNYCH ZŁOTWEK POWSTAJĄ DOPY KULTURY, PRZEDSZKOLA, ŚWIETLICE

MAŁA, nie rzucająca się w oczy tabliczka na białostockim Ratuszu - „Odbudowany w latach 1951 - 1958 przez społeczeństwo Białostoczczyzny ze świadczeń na Społeczny Fundusz Odbudowy Kraju i Stolicy”. Czy wszyscy białostoczanie przechodzą obok Ratusza wiedząc o tej tabliczce?

Podobne słowa można przeczytać o wiele częściej. Zmienia się tylko obiekt - zmroze to być wiec ambulans rentgenowski, Powiatowy Dom Kultury w Wysokiem Mazowieckiem, biblioteka w Suwałkach, Zjednoczenia w Augustowie i tak dalej, i tym podobne. Na już obiektach nie ma takich napisów. Przykład - gmach TPP-R w Białymstoku, Park Centralny.

Wojewódzki fundusz inwestycyjny SFOS w 1961 roku wynosił 3.770.000 zł. Z tego 1,3 mln przeznaczone na budowę ośrodka telewizyjnego, rentgenowskiego, 0,5 mln na urządzenie Parku Tysiąclecia w Białymstoku, reszta na budowę szkół, remiz, świetlic, na remonty i zakup sprzętu sportowego, muzycznego itp.

Dotychczasowe wyniki zbiórki na SFOS to niemałe osiągnięcia. Na wszystkich, którzy świadczą na ten cel, ale także i tych, którzy te akcje prowadzą. Na laurach jednak nie możemy spocząć. Zbiórka na SFOS trwać będzie nadal - w ciągu całego pięcioletnia zbierać 50 mln złotych. Opłacić się to jednak na pewno naszemu województwu. Tyłko w roku przyszłym na nasze inwestycje przeznacza się 9,2 mln zł. Z tego 1 mln zł na dotację Rady Głównej SFOS. Cały fundusz, przeznaczony na budowę Domu Techniki w Białymstoku (3,4 mln zł), przedszkola w Białymstoku, domu kultury w Kuźnicy, powiatowych ośrodków zdrowia itp. Ponadto na wykorzystanie czeka jeszcze limit centralny SFOS w wysokości 3,4 mln zł, przeznaczony na budowę mazurskiego domu kultury w Ełku.

Te plany powinny nas zmotywować do wzięcia się do akcji zbiórki na SFOS.

Ciąg dalszy na str. 4

CUKRU BĘDZIE DUŻO

Kampania cukrownicza dobiega powoli końca. Ogółem cukrownie przeleły do zbiorników ponad 15 milionów kwintal buraków, a więcej o około 15 milionów o więcej niż w okresie poprzedniej kampanii.

NA ZDJĘCIU: fragment baterii satoratorów w cukrowni „Kle-mensów” (pow. Zamósć).
CAF - fot. Grzęda
A. Ł.

Szturm na bagna

technicznej i przygotowania u- zytowności do realizacji inwestycji:

■ usprawnienie i zmiana sposobu przygotowania do rozpoczęcia robót wykonawczych;
■ rozszerzenie kontroli nad prawidłowym przebiegiem wykonawstwa poprzez włączenie do niej instancji partyjnych i rad narodowych.

Nasuwają się pytania: jak realizowano te wnioski? Odpowiedzią na nie jest, że w roku 1961 wykonano prace o wartości 133 mln zł. W tym okresie powołano 1200 osób ofiarności załóg oraz wyznaczono 1300 pracowników inżynieryjnych - technicznych. W roku 1956 wynosiła ona 410 tys. zł na jednego pracownika, a w roku 1961 - 730 tys. zł. Wszystkie te czynności, jak również szereg innych usprawnień organizacyjnych, przy jednoczesnym

przysparzających warunkach atmosferycznych, pozwoliły na osiągnięcie pozytywnych rezultatów.

Zgodnie z planem 5-letnim na one wyznaczono 34 proc. i zamknięcia się suma 164 mln zł. W roku 1962 należy wykorzystać do maksimum wszystkie doświadczenia z roku ubiegłego, a przede wszystkim konsekwentnie realizować wnioski Instancji partyjnych i samorządu robotniczego. Wykonanie zwiększonych zadań wymaga dążeń do dalszego wzrostu wydajności pracy, która w roku bieżącym winna wynosić 800 tys. zł na pracownika inżynieryjno-technicznego.

Uzyskanie założonej wydajności pracy możliwe będzie, jeżeli przedsiębiorstwo otrzyma w odpowiednim



SPORT

Nie tylko dla dorosłych...

Być może nie będzie białym... Wykonalność zadań... Związek Młodzieży Wiejskiej przed krajowym zjazdem...

W 100 wsiach monieckich znikną lampy naftowe

Wiele zarząd... W pow. monieckim... W pow. monieckim ogółem 101 wsi... W pow. monieckim ogółem 101 wsi...

Notatki z sali koncertowej

Repertuar godny rocznicy... Godziszewski... Kula Szewicz... Roland Zimmer... Ewa Rybicka...

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa... Wymagają one szczególnej uwagi... Wymagają one szczególnej uwagi...

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa... Wymagają one szczególnej uwagi... Wymagają one szczególnej uwagi...

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa... Wymagają one szczególnej uwagi... Wymagają one szczególnej uwagi...

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa... Wymagają one szczególnej uwagi... Wymagają one szczególnej uwagi...

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa... Wymagają one szczególnej uwagi... Wymagają one szczególnej uwagi...

W A. klasie kosza Zak Elk i rezerwy AZS bronia pozycji liderów

W A. klasie kosza Zak Elk i rezerwy AZS bronia pozycji liderów... W najbliższym tygodniu rozpocznie się rewanżowa II runda...

W A. klasie kosza Zak Elk i rezerwy AZS bronia pozycji liderów

W A. klasie kosza Zak Elk i rezerwy AZS bronia pozycji liderów... W najbliższym tygodniu rozpocznie się rewanżowa II runda...

W A. klasie kosza Zak Elk i rezerwy AZS bronia pozycji liderów

W A. klasie kosza Zak Elk i rezerwy AZS bronia pozycji liderów... W najbliższym tygodniu rozpocznie się rewanżowa II runda...

W A. klasie kosza Zak Elk i rezerwy AZS bronia pozycji liderów

W A. klasie kosza Zak Elk i rezerwy AZS bronia pozycji liderów... W najbliższym tygodniu rozpocznie się rewanżowa II runda...

W A. klasie kosza Zak Elk i rezerwy AZS bronia pozycji liderów

W A. klasie kosza Zak Elk i rezerwy AZS bronia pozycji liderów... W najbliższym tygodniu rozpocznie się rewanżowa II runda...

W A. klasie kosza Zak Elk i rezerwy AZS bronia pozycji liderów

W A. klasie kosza Zak Elk i rezerwy AZS bronia pozycji liderów... W najbliższym tygodniu rozpocznie się rewanżowa II runda...

W A. klasie kosza Zak Elk i rezerwy AZS bronia pozycji liderów

W A. klasie kosza Zak Elk i rezerwy AZS bronia pozycji liderów... W najbliższym tygodniu rozpocznie się rewanżowa II runda...

W A. klasie kosza Zak Elk i rezerwy AZS bronia pozycji liderów

W A. klasie kosza Zak Elk i rezerwy AZS bronia pozycji liderów... W najbliższym tygodniu rozpocznie się rewanżowa II runda...

W A. klasie kosza Zak Elk i rezerwy AZS bronia pozycji liderów

W A. klasie kosza Zak Elk i rezerwy AZS bronia pozycji liderów... W najbliższym tygodniu rozpocznie się rewanżowa II runda...

BIADY NA WYNOŚ

ze zniżką od 5-15 proc. SPREDAJA

- „Nowoczesna” „Cristal” „Astoria” „Podmiejska” „Starmiejska” „Turoblanka”

PRZETARGI

SPÓŁDZIELNIA MLECZARSKA W RAJ-GRODZIE... W dniu 16 stycznia 1962 roku zmarł Mgr inż. ZENON GŁADYSZ

W dniu 16 stycznia 1962 roku zmarł Mgr inż. ZENON GŁADYSZ

W dniu 16 stycznia 1962 roku zmarł Mgr inż. ZENON GŁADYSZ... W dniu 16 stycznia 1962 roku zmarł Mgr inż. ZENON GŁADYSZ

W dniu 16 stycznia 1962 roku zmarł Mgr inż. ZENON GŁADYSZ

W dniu 16 stycznia 1962 roku zmarł Mgr inż. ZENON GŁADYSZ... W dniu 16 stycznia 1962 roku zmarł Mgr inż. ZENON GŁADYSZ

W dniu 16 stycznia 1962 roku zmarł Mgr inż. ZENON GŁADYSZ

W dniu 16 stycznia 1962 roku zmarł Mgr inż. ZENON GŁADYSZ... W dniu 16 stycznia 1962 roku zmarł Mgr inż. ZENON GŁADYSZ

W dniu 16 stycznia 1962 roku zmarł Mgr inż. ZENON GŁADYSZ

W dniu 16 stycznia 1962 roku zmarł Mgr inż. ZENON GŁADYSZ... W dniu 16 stycznia 1962 roku zmarł Mgr inż. ZENON GŁADYSZ

W dniu 16 stycznia 1962 roku zmarł Mgr inż. ZENON GŁADYSZ

W dniu 16 stycznia 1962 roku zmarł Mgr inż. ZENON GŁADYSZ... W dniu 16 stycznia 1962 roku zmarł Mgr inż. ZENON GŁADYSZ

W dniu 16 stycznia 1962 roku zmarł Mgr inż. ZENON GŁADYSZ

W dniu 16 stycznia 1962 roku zmarł Mgr inż. ZENON GŁADYSZ... W dniu 16 stycznia 1962 roku zmarł Mgr inż. ZENON GŁADYSZ

Ostrożnie z grypa!

Grypa jest chorobą zakaźną wywołaną przez wirus A lub B... Przeważnie jednocześnie występują też objawy...

Ostrożnie z grypa!

Ostrożnie z grypa! Wymagają one szczególnej uwagi... Wymagają one szczególnej uwagi...

Ostrożnie z grypa!

Ostrożnie z grypa! Wymagają one szczególnej uwagi... Wymagają one szczególnej uwagi...

Ostrożnie z grypa!

Ostrożnie z grypa! Wymagają one szczególnej uwagi... Wymagają one szczególnej uwagi...

Ostrożnie z grypa!

Ostrożnie z grypa! Wymagają one szczególnej uwagi... Wymagają one szczególnej uwagi...

Ostrożnie z grypa!

Ostrożnie z grypa! Wymagają one szczególnej uwagi... Wymagają one szczególnej uwagi...

Ostrożnie z grypa!

Ostrożnie z grypa! Wymagają one szczególnej uwagi... Wymagają one szczególnej uwagi...

Ostrożnie z grypa!

Ostrożnie z grypa! Wymagają one szczególnej uwagi... Wymagają one szczególnej uwagi...



Piękna pogoda, słońce i śnieg — wymarzone warunki dla uczasowiczów spędzających urlop w Karłonoszach.

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa... Wymagają one szczególnej uwagi... Wymagają one szczególnej uwagi...

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa... Wymagają one szczególnej uwagi... Wymagają one szczególnej uwagi...

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa... Wymagają one szczególnej uwagi... Wymagają one szczególnej uwagi...

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa... Wymagają one szczególnej uwagi... Wymagają one szczególnej uwagi...

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa... Wymagają one szczególnej uwagi... Wymagają one szczególnej uwagi...

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa... Wymagają one szczególnej uwagi... Wymagają one szczególnej uwagi...

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa... Wymagają one szczególnej uwagi... Wymagają one szczególnej uwagi...

Związek Młodzieży Wiejskiej przed krajowym zjazdem

Związek Młodzieży Wiejskiej przed krajowym zjazdem... Podobnie zobowiązani podjęli koleżanki...

Związek Młodzieży Wiejskiej przed krajowym zjazdem

Związek Młodzieży Wiejskiej przed krajowym zjazdem... Podobnie zobowiązani podjęli koleżanki...

Związek Młodzieży Wiejskiej przed krajowym zjazdem

Związek Młodzieży Wiejskiej przed krajowym zjazdem... Podobnie zobowiązani podjęli koleżanki...

Związek Młodzieży Wiejskiej przed krajowym zjazdem

Związek Młodzieży Wiejskiej przed krajowym zjazdem... Podobnie zobowiązani podjęli koleżanki...

Związek Młodzieży Wiejskiej przed krajowym zjazdem

Związek Młodzieży Wiejskiej przed krajowym zjazdem... Podobnie zobowiązani podjęli koleżanki...

Związek Młodzieży Wiejskiej przed krajowym zjazdem

Związek Młodzieży Wiejskiej przed krajowym zjazdem... Podobnie zobowiązani podjęli koleżanki...

Związek Młodzieży Wiejskiej przed krajowym zjazdem

Związek Młodzieży Wiejskiej przed krajowym zjazdem... Podobnie zobowiązani podjęli koleżanki...

Związek Młodzieży Wiejskiej przed krajowym zjazdem

Związek Młodzieży Wiejskiej przed krajowym zjazdem... Podobnie zobowiązani podjęli koleżanki...

OGŁOSZENIA DROBNE

Podzokowanie... Sprzedaż... Komitety powstają w pow. łomżyńskim

Komitety powstają w pow. łomżyńskim

Komitety powstają w pow. łomżyńskim... W powiecie łomżyńskim powołano już 251 takich komitetów...

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa... Wymagają one szczególnej uwagi... Wymagają one szczególnej uwagi...

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa... Wymagają one szczególnej uwagi... Wymagają one szczególnej uwagi...

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa... Wymagają one szczególnej uwagi... Wymagają one szczególnej uwagi...

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa

Ważna rzecz jest właściwa pielęgnacja chorego na grypa... Wymagają one szczególnej uwagi... Wymagają one szczególnej uwagi...

Szturm na bagna

Szturm na bagna... Ciąg dalszy ze str. 3... W tym celu konieczne jest wykształcenie kadry...

Szturm na bagna

Szturm na bagna... Ciąg dalszy ze str. 3... W tym celu konieczne jest wykształcenie kadry...

Szturm na bagna

Szturm na bagna... Ciąg dalszy ze str. 3... W tym celu konieczne jest wykształcenie kadry...

Szturm na bagna

Szturm na bagna... Ciąg dalszy ze str. 3... W tym celu konieczne jest wykształcenie kadry...

Szturm na bagna

Szturm na bagna... Ciąg dalszy ze str. 3... W tym celu konieczne jest wykształcenie kadry...

Szturm na bagna

Szturm na bagna... Ciąg dalszy ze str. 3... W tym celu konieczne jest wykształcenie kadry...

Szturm na bagna

Szturm na bagna... Ciąg dalszy ze str. 3... W tym celu konieczne jest wykształcenie kadry...

Szturm na bagna

Szturm na bagna... Ciąg dalszy ze str. 3... W tym celu konieczne jest wykształcenie kadry...

Szturm na bagna

Szturm na bagna... Ciąg dalszy ze str. 3... W tym celu konieczne jest wykształcenie kadry...

Szturm na bagna

Szturm na bagna... Ciąg dalszy ze str. 3... W tym celu konieczne jest wykształcenie kadry...

Szturm na bagna

Szturm na bagna... Ciąg dalszy ze str. 3... W tym celu konieczne jest wykształcenie kadry...

Szturm na bagna

Szturm na bagna... Ciąg dalszy ze str. 3... W tym celu konieczne jest wykształcenie kadry...

Komunikacyjne kłopoty

DLACZEGO AUTOBUSY NIE ZATRZYMUJĄ SIĘ NA PRZYSTANKACH
CO STOI NA PRZESZKODZIE WYDAWANIU BILETÓW MIESIĘCZNYCH NA KILKA LINII?

JEST godz. 6 rano. Na przystanku przy ul. Nowowarszawskiej stoi garstka ludzi. Pół godziny, godzina, dwie godziny. Przystanek mijają obojętnie autobusy nr 1 i 2. Żaden się nie zatrzyma, chociaż w niektórych są wolne miejsca. Pasażerowie się niecierpliwią i denerwują. Każdy spieszy do pracy. Niektórzy pracują aż koło dworca. Pieszko za daleko.

Niektórzy pracują poza Białymstokiem. Pociąg czekać na nich nie będzie. Idą więc na inny przystanek. Ale i tu ta sama historia. Można by było wsiąść do autobusu nr 4. Ale Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne wydaje miesięczne bilety tylko na dwie linie — nr 1 i 2, chociaż trasa obsługiwana jest również przez „czwórke”. Wprowadzić MPK zrobi niekiedy wyjątek, ale i tak trzeba w końcu zapłacić karę. Przekonał się o tym w własnej skórze ob. W. B., który posiadając bilet na trzy linie — 1, 2 i 4, musiał zapłacić 10 zł kary. Dlaczego? Bo w legitymacji MPK uwzględniono tylko dwie linie. Galimatias. Można dostać zawrotu głowy.

Jak karnawał to karnawał

DUŻO PACZKÓW
KUBAŃSKI LIKIER
POMARAŃCZE I CYTRYNY

Jak karnawał to i paczki. A paczków będzie w tym roku dużo, gdyż karnawał trwa ponad dwa miesiące.

W ubiegłym roku sprzedano w naszym mieście 180 tys. paczków. Obecnie każdego dnia Zakłady Piekarnicze przygotowują 1000 szt. paczków, a na każdą sobotę i niedzielę 5 tys. szt.

W okresie karnawału ukaże się w sprzedaży oryginalny likier kubański, rum z Rumunii, koniak bułgarski i wina gronowe hiszpańskie i austriackie.

Spodziewane jest również w tym kwartale dalsza dostawa pomarańczy oraz cytryn tunezyjskich, których u nas jeszcze nie było. (as)

Zmowa milczenia

Można powiedzieć, że nudno. Nawet przy kufiu piwa, rozmowa się nie kładzie. O pogodzie nie ma co, bo brzydka i deszczowa. O grypie... a ptak! Nie wywoływać wilka z lasu. O urlopach za wcześnie. Nudy, nudy. Naraz — jest! I to co! Awantura! W biały dzień. Nie na ulicy, a w „Podlasiance”. Atrakcja. Bije jeden drugiego po „licu”. Ktoś krzyczy. Ktoś dzwoni po milicję. Zamykają drzwi.

— Proszę o spokój. Nikogo nie wypuszczamy.

Jest już milicja. Poszkodowany ma potłuczony nos. Łatwo więc poznać. A winowajca? A kto by tam wydał. Gdyby nie on byłoby w „Podlasiance” cały dzień nudno. Bo w końcu o czym tu rozmawiać? Zresztą niech szuka milicja. Co komu do tego, i zmowa milczenia. Bo jakże tu wydać takiego, który w ten szary, smutny dzień wnosił wczoraj trochę „urozmańczenia”. (as)



„Wiejski” jazz w Białymstoku

W dniach 16 i 17 bm. w naszym mieście odbyła się po raz pierwszy w historii działalność Związku Młodzieży Wiejskiej bardzo ciekawa i pożyteczna impreza — ogólnopolski przegląd dorobku wiejskich zespołów taneczno-rozrywkowych i jazzowych. Do przeglądu stanęło 11 zespołów. Występy cieszyły się dużym powodzeniem wśród białostockiej publiczności.

Na zdjęciu u góry: najczęściej braw otrzymani saksofonista z zespołu ZMW z Chociczy (pow. Jarocin, woj. poznański) — Eugeniusz Maryniak i Zdzisław Miśkiewicz.

Jak widać na zdjęciu dolnym, jazz w wykonaniu zespołów wiejskich przypadł do gustu publiczności białostockiej.

Tekst i zdjęcia: J. Mazurek



Nowe zasady ewidencji ludności

Sprawy meldunkowe ułatwiają administratorzy i właściciele domów

Uchwalona przez Sejm w lipcu ub. roku ustawa o ewidencji i kontroli ruchu ludności oraz rozporządzenie wykonawcze w tej sprawie ministra Spraw Wewnętrznych z 14 listopada br. w sprawie wykonywania obowiązków meldunkowych oraz prowadzenia ewidencji, wprowadzają zmiany w dotychczasowym sposobie prowadzenia meldunków.

Na mocy wspomnianej ustawy oraz rozporządzenia MSW, sprawy meldunkowe z dniem 1 stycznia br. zostały przejęte przez prezydium rad narodowych z kom-

Kolegium Orzekające karze i wychowuje

- ★ Pijacy i chuligani najczęstszymi „klientami”
- ★ Awantury przestają się opłacać
- ★ Ilość spraw zmniejsza się

— Czy obwiniony przyznaje się do winy? Stojący mężczyzna kręci przecząco głową. Przepięty z nogi na nogę.

— Nie przyznaje się... To świadek mnie uderzył i on pierwszy mnie zaczepił...

Jednak zeznania świadków i akta sprawy stwierdziły coś zupełnie innego. To właśnie 41-letni mieszkaniec Sierosielc — Eugeniusz M. jako pierwszy wszczął awanturę, a następnie bójkę obok kiosku. Kiedy nie udało się go uspokoić, wezwano funkcjonariuszy MO, a z kolei cała sprawa znalazła się w Kolegium Orzekającym. Tutaj naturalnie rozprawa, przesłuchania świadków i wyrok, który będzie z pewnością wystarczającym ostrzeżeniem przed powtarzaniem chuligańskich wybrzyków. Eugeniusz M. skazany został na zapłacenie kary w wysokości 700 złotych. Kara dotkliwa i... miejmy nadzieję, że najbardziej przekonywająca.

Fabryki Przyrządów i Uchwyłów — 23-letniego Czesława P.

I ten obwiniony również nie przyznał się do wywołania awantury na dworcu PKS w dniu 29 listopada ub. roku. Jak się okazało, Czesław P. o godz. 18.30, będąc w stanie nietrzeźwym wszczął awanturę z pasażerami na dworcu PKS w Białymstoku oraz uderzył 43-letniego Michała F.

Gdy wezwano funkcjonariuszy MO, Czesław P. stawiał opór i z trudem udało się go uspokoić. Kolegium i tym razem słusznie uznało, iż tego rodzaju chuligańskim wybrzykom nie wolno pobłażać. Czesław P. będzie musiał zapłacić 1000 złotych. Tak — chuligaństwo drogo kosztuje i stanowczo staje się nieopłacalne...

krotnie kolegium przeprowadza rozmowy z obwinionymi, zwraca uwagę na niewłaściwość dotychczasowego postępowania. Społeczne oddziaływanie kolegium jest więc bardzo duże. W skład kolegium wchodzi ludzie o dużym doświadczeniu życiowym i zawodowym. Z 56 członków kolegium — pełne wykształcenie prawnicze posiada 8 osób, niepełne prawnicze — 2, ukończone studia wyższe (nieprawnicze) — 7, średnie — 26 i podstawowe 13 osób.



Stąd też i orzeczenia kolegium oparte nie tylko na przepisach prawa, są wyrazem znajomości życia i wyrazem tendencji do zapobiegania wykroczeniom. Ranga kolegium jest bardzo wysoka. Fakt, iż nie pobłaża ono recydywistom czy chuliganom lub innym awanturnikom sprawiło, iż do kolegium nabrano szacunku. Dziś już na słowo „kolegium” nikt nie macha z lekceważeniem ręką. Swą działalnością i orzeczeniami kolegium wykazało, iż stoi na straży porządku i zachowania oraz przestrzegania przepisów. (h)

W kilkunastu Wierszach

PODANIA O PRZYDZIAŁ SPOSOBÓW OSOBYCHYCH — „Srebrny”, „Warszawy” i „Skody” na rok 1962 przyjmowane są w Wydziale Handlu WRN do 30 stycznia br.

W DUŻEJ AULI AKADEMII MEDYCZNEJ zorganizowano wystawę darwinowską „O pochodzeniu gatunków”. Wspominamy, że wystawa czynna będzie do 8 lutego br. Objeźdźcie jej polecamy szczególnie młodzieży szkolnej.

Wystawa czynna jest w dni powszednie w godz. od 10 do 15, a w niedziele i święta od godz. 11 do 17. (as)

KOLEJNY „PIĄTEK KOLEGIALNY” zapowiada się bardzo ciekawie. Dnia 19 bm. w kawiarni Związków Zawodowych prelekcje „Magia ludowa” wygłosi mgr Zygmunt Ciesielski. W dalszej części wieczorku przewidziane są atrakcyjne konkursy.

ZESPÓŁ MANDOLINIŚCI w WDK przyjmują zapisy osób umiejących grać na mandolinie, mandoli lub gitarze. Zajęcia odbywać się będą 2 razy w tygodniu w poniedziałki i czwartki w godz. 18.30—20.00 począwszy od 29 stycznia. Zespół prowadzi pedagog Feliks Ślaska. Kurs jest bezpłatny — zapisywać się można u sekretariatu WDK.

Gazeta Białostocka

ORGAN KW POLSKIEJ ZJEDNOCZONEJ PARTII ROBOTNICZEJ

Organ KW PZPR w Białymstoku. Redaguje kolegium. Wydawca: Białostockie Wydawnictwo Prasowe, RSW „Prasa” — Białystok, ul. Wesołowskiego 1. Telefon: red. naczelny 34-14, sekretariat redakcji 36-16, dz. portierski 45-76 (kier. działu) 45-37, dz. sport, 36-33, red. nocna 25-36 centrala 37-41 do 49.

Nie zamówionych rekwizytów i zdjęć redakcja nie zwraca.

Warunki prenumeraty: miesięczna — 12,50 zł, kwartalna — 37,50 zł, półroczna — 75 zł, roczna — 150 zł. Prenumeratę przyjmują wszystkie placówki pocztowe i listonosze. Wpłaty na prenumeratę indywidualną należy dokonywać na konto PUPIK „Ruch” nr 12-6-1312 PKO Białystok. Na odroczony bieżący należy podać okres prenumeraty tytuł zamawianego pisma.

Zamówienia ze zleceniem wysyłki za granicę, przyjmuje Przedsiębiorstwo Kolportażu Wydawnictw Zagranicznych „Ruch” Warszawa, ul. Wilcza 46, nr konta PKO 1-6-100024, nr telefonu 84958.

Prenumeratę zgłoszoną do dnia 15-tego danego miesiąca, PKWZ „Ruch” rozlicza realizując z dniem 1-go następnego miesiąca.

Adres Biura Reklam i Ogłoszeń Białostockiego Wydawnictwa Prasowego RSW „Prasa”, Białystok, ul. Wesołowskiego 1.

Organ KW PZPR w Białymstoku. Redaguje kolegium. Wydawca: Białostockie Wydawnictwo Prasowe, RSW „Prasa” — Białystok, ul. Wesołowskiego 1. Telefon: red. naczelny 34-14, sekretariat redakcji 36-16, dz. portierski 45-76 (kier. działu) 45-37, dz. sport, 36-33, red. nocna 25-36 centrala 37-41 do 49.

Nie zamówionych rekwizytów i zdjęć redakcja nie zwraca.

Warunki prenumeraty: miesięczna — 12,50 zł, kwartalna — 37,50 zł, półroczna — 75 zł, roczna — 150 zł. Prenumeratę przyjmują wszystkie placówki pocztowe i listonosze. Wpłaty na prenumeratę indywidualną należy dokonywać na konto PUPIK „Ruch” nr 12-6-1312 PKO Białystok. Na odroczony bieżący należy podać okres prenumeraty tytuł zamawianego pisma.

NASI CZYTELNICZY PISZĄ

STÓŁ Z POWYŁAMYWANYMI NOGAMI

Obszerny list nadesłał do naszej Redakcji Edward Sawicki z Białegostoku. Pisze w nim o kłopotach, jakie ma z meblami zakupionymi w sklepie WPHM przy ul. Kilińskiego.

1 grudnia ub. roku, korzystając z kredytu ORS kupiłem w sklepie WPHM przy ul. Kilińskiego meble za sumę 6 tys. zł. Po odbiór mebli musiałem pojechać do magazynu przy ul. Kolejowej. W magazynie zastąpił niemal że egipskie ciemności, bo cóż znaczący mogą trzy niewielkie żarówki oświetlające olbrzymią halę o powierzchni około 250 m kw. Usilowaliśmy dobrze oglądać odbierane meble, a widząc to pracownik magazynu oświadczył: „nie ma co oglądać, myśnij już wszystko dobrze obejrzeł”.

Dopiero w domu okazało się, że 4 nogi stołu mają podłużne

peknięcie długości 10 — 15 cm. W związku z tym złożyłem natychmiast reklamację w sklepie. Po 5 dniach zjawila się komisja w liczbie... 1 osoba. „Komisja” zanotowała coś, pomedytowała i oświadczyła: „po co panu tyle szumu, wskaż panu stolarz, da mu pan parę złotych i będzie po kłopotach”.

Moje zdanie było jednak inne. Następnego dnia zgłosiłem się do dyrektora, prosząc o interwencję. W odpowiedzi otrzymałem pismo, w którym WPHM: „postanowiło zatłwić sprawę negatywnie”, uzasadniając to tym, że peknięcie nóg w moim stole nie należą do wad ukrytych i można je było dostrzec przy zakupie (Zapomnieli biedacy o złym oświetleniu swego magazynu). Przedsiębiorstwo ma jednak na uwadze dobro klienta i zaproponowało mi: „przyjdźmy wam z pomocą i dokonamy podklejenia i ponownego wmontowania nóg na wasz koszt”.

OD REDAKCJI: Swoją drogą list świadczy o tym, że Przedsiębiorstwo Handlu Meblami niewłaściwie ustosunkowało się do klienta. Wiemy, że meble są dziś towarem chłodliwym, niemniej jednak uważamy, że państwowne przedsiębiorstwo po-

winno sprawę zatłwić w sposób właściwy. Podobno w magazynie przy ul. Kolejowej pała się tylko 3 żarówki z tego względu, że nieodpowiednia instalacja elektryczna nie może wytrzymać większego obciążenia. Ale cóż to może obchodzić klientów, którzy za swoje pieniądze mają prawo żądać towaru dobrej jakości.

„UPRZEJMY”

13 stycznia o godz. 11.58 na przystanku „3”, obok Domu Dziecka czekało na autobus 6 osób dorosłych i 1 dziecko. Nadjechał autobus i zatrzymał się w samym środku olbrzymiej i



głębokiej kałuży. Jedną z pań poprosiła, aby kierowca podjechał trochę dalej i tam się zatrzymał. W odpowiedzi na to, konduktor autobusu, ob. Edward Kobesko, dał kierowcy sygnał do odjazdu. Samochód ruszył i odjechał, pozostawiając pasażerów na przystanku.

OD REDAKCJI: Komentarz zbyteczny.

petencji dotychczasowej organów Milicji Obywatelskiej. Obecnie administratorzy domów, względnie właściciele domów, obowiązani są prowadzić książki meldunkowe przeznaczone do prowadzenia wpisów o każdym zameldowaniu i wymeldowaniu.

Administratorzy oraz właściciele domów mieszkalnych mogą zaopatrzyć się w nowe książki meldunkowe w Wydziale Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Prezydium MRN.

Mając na celu dokładne zapoznanie administratorów domów z zasadami nowego prowadzenia ewidencji mieszkańców, Prezydium MRN przewiduje zorganizowanie 22 stycznia br. narady szkoleniowej, na której zostaną omówione sprawy dotyczące prowadzenia ksiąg meldunkowych. Również obwodowe komitety Frontu Jedności Narodu wspólnie z komitetami blokowymi organizują spotkania z mieszkańcami, na których, oprócz wyborów nowych komitetów blokowych, omawiane będą nowe zasady ewidencji ludności. Tego rodzaju spotkania odbędą się w następujących terminach.

19 stycznia, godz. 17, świetlica Spółdzielni Szewsko-Cholewkańskiej przy ul. Antoniułowskiej 11a. Zebranie organizuje Obwodowy Komitet FJN nr 24 wspólnie z Komitetem Blokowym nr 37.

21 stycznia, godz. 16, Szkoła Podstawowa nr 12 przy ul. Czystej — Obwodowy Komitet FJN nr 23.

21 stycznia, godz. 16.30, Technikum Melioracyjne, ul. Antoniułowskiej — Obwodowy Komitet FJN nr 26 i Komitet Blokowy nr 39.

21 stycznia, godz. 15, Szkoła Podstawowa przy ul. Jesiennej nr 3 — Obwodowy Komitet FJN nr 21 przy współudziale komitetów blokowych nr 33 i 34.

21 stycznia, godz. 16 — ul. Wesołowska 11 — Obwodowy Komitet FJN nr 19 (dla mieszkańców dzielnicy Pieczurki).

22 stycznia, godz. 18, Dzielnicowy Dom Kultury Nowe Miasto, Obwodowy Komitet FJN nr 2 i Komitet Blokowy nr 3.

STEFAN DOMALEWSKI kierownik Referatu Inspekcji Prezydium MRN

7-klasowa szkoła podstawowa to minimum wykształcenia, jakie posiadać powinien każdy obywatel naszego kraju. Tym wszystkim, którzy z różnych powodów nie zdobyli wykształcenia podstawowego a chcą uczęszczać, przychodzą z pomocą semestralne szkoły dla pracujących, gdzie w ciągu jednego roku można ukończyć dwie klasy.

Tęka semestralna szkoła jest Szkoła dla Pracujących nr 1 przy ul. Fabrycznej 10. Szkoła przy ul. Lipowej 41 ma klasy IV i V semestralne. Szkoły te akurak przyjmują zapisy w terminie do 1 lutego, kiedy to rozpoczyna się nauka. Kancelarie szkół czynne są w godz. 16—20.

Warto skorzystać z okazji i kontynuować naukę. (a)

Szkoły dla pracujących przyjmują zapisy

7-klasowa szkoła podstawowa to minimum wykształcenia, jakie posiadać powinien każdy obywatel naszego kraju. Tym wszystkim, którzy z różnych powodów nie zdobyli wykształcenia podstawowego a chcą uczęszczać, przychodzą z pomocą semestralne szkoły dla pracujących, gdzie w ciągu jednego roku można ukończyć dwie klasy.

Tęka semestralna szkoła jest Szkoła dla Pracujących nr 1 przy ul. Fabrycznej 10. Szkoła przy ul. Lipowej 41 ma klasy IV i V semestralne. Szkoły te akurak przyjmują zapisy w terminie do 1 lutego, kiedy to rozpoczyna się nauka. Kancelarie szkół czynne są w godz. 16—20.

Warto skorzystać z okazji i kontynuować naukę. (a)

SOS - bez echa

Wolanie o pomoc w sprawie zalewanych wód piwnic nie odnosi skutku. Piwnice w bloku MSM przy Al. 1 Maja 10 nadal toną w wodzie. Taką samą sytuacją panuje również w bloku przy ul. Sienkiewicza nr 14. Wody nie ubywa, pomoc nie przybywa. Więcej jeszcze raz SOS! Ratujcie nasze piwnice! (as)